
 
 

UCHWAŁA NR XIII.87.2025 
RADY GMINY KORNOWAC 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Kornowac 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 69.445,87 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się deficyt budżetu Gminy Kornowac w wysokości 819.650,91 zł, który zostanie pokryty 
przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 240.000,00 zł, przychodami z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w wysokości 244.083,79 zł oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w wysokości 335.567,12 zł.  

2. Zwiększa się plan przychodów budżetu o kwotę 69.445,87 zł, jak w załączniku Nr 2 do uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr VII.47.2024 Rady Gminy Kornowac z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Kornowac na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonuje się zmiany załącznika Nr 4 – „Plan wydatków majątkowych Gminy Kornowac na 2025 rok”, jak 
w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały; 

2) dokonuje się zmiany załącznika Nr 7 – „Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu Gminy Kornowac 
podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych”, jak w załączniku Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kornowac. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 4423



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Kornowac 
 
 

Grzegorz Bauerek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4423



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

6 432 721,93 5 297 642,00 4 769 350,00 3 000,00 4 766 350,00 528 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 135 079,93 1 135 079,93 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
6 442 721,93 5 297 642,00 4 769 350,00 3 000,00 4 766 350,00 528 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 145 079,93 1 145 079,93 0,00 0,00

437 611,00 111,00 111,00 0,00 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 437 500,00 437 500,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
447 611,00 111,00 111,00 0,00 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 447 500,00 447 500,00 0,00 0,00

10 073 584,80 2 704 900,00 2 704 900,00 155 100,00 2 549 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 368 684,80 7 368 684,80 0,00 0,00
-244,13 -244,13 -244,13 0,00 -244,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00
10 118 340,67 2 704 655,87 2 704 655,87 155 100,00 2 549 555,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 413 684,80 7 413 684,80 0,00 0,00
1 066 832,64 400 100,00 400 100,00 0,00 400 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 666 732,64 666 732,64 0,00 0,00

-244,13 -244,13 -244,13 0,00 -244,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00

1 111 588,51 399 855,87 399 855,87 0,00 399 855,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 711 732,64 711 732,64 0,00 0,00
4 835 476,53 1 502 000,00 171 896,00 22 000,00 149 896,00 1 250 000,00 0,00 80 104,00 0,00 0,00 3 333 476,53 3 333 476,53 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 690,00 3 690,00 0,00 0,00

4 839 166,53 1 502 000,00 171 896,00 22 000,00 149 896,00 1 250 000,00 0,00 80 104,00 0,00 0,00 3 337 166,53 3 337 166,53 0,00 0,00
478 278,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 478 278,12 478 278,12 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 690,00 3 690,00 0,00 0,00

481 968,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 481 968,12 481 968,12 0,00 0,00
2 715 000,00 207 000,00 47 000,00 2 000,00 45 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 508 000,00 2 508 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00

2 726 000,00 207 000,00 47 000,00 2 000,00 45 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 519 000,00 2 519 000,00 0,00 0,00
2 520 000,00 12 000,00 12 000,00 2 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 508 000,00 2 508 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00

2 531 000,00 12 000,00 12 000,00 2 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 519 000,00 2 519 000,00 0,00 0,00
66 000 577,67 40 396 580,42 31 472 479,66 18 475 245,79 12 997 233,87 2 038 562,00 2 785 201,16 3 700 337,60 0,00 400 000,00 25 603 997,25 25 603 997,25 0,00 0,00

-244,13 -244,13 -244,13 0,00 -244,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
69 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 690,00 69 690,00 0,00 0,00

66 070 023,54 40 396 336,29 31 472 235,53 18 475 245,79 12 996 989,74 2 038 562,00 2 785 201,16 3 700 337,60 0,00 400 000,00 25 673 687,25 25 673 687,25 0,00 0,00

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa 

długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY KORNOWAC NA 2025 ROK - ZMIANY

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

przed zm. 0,00
zm. (-) 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych;

Wydatki 

bieżące

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

5 590 000,00

600 Transport i łączność

po zm. 0,00
przed zm. 0,00

zm. (+) 0,00

zm. (+) 0,00
60014 Drogi publiczne powiatowe

po zm. 0,00

zm. (-) 0,00

zm. (-) 0,00
zm. (+) 0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
po zm. 5 590 000,00

przed zm.

90015
Oświetlenie ulic, placów i 

dróg
po zm. 0,00

przed zm. 0,00
zm. (-) 0,00
zm. (+) 0,00

921
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego
po zm. 0,00

przed zm. 0,00
0,00

zm. (+) 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami
po zm. 0,00

926 Kultura fizyczna

po zm. 0,00

przed zm. 0,00
zm. (-) 0,00
zm. (+)

92601 Obiekty sportowe

po zm. 0,00

przed zm. 0,00
zm. (-) 0,00
zm. (+) 0,00

Wydatki razem:

po zm. 6 443 676,47

przed zm. 0,00
zm. (-) 0,00
zm. (+) 0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII.87.2025

Rady Gminy Kornowac

z dnia 26.06.2025r.

przed zm. 6 443 676,47
zm. (-) 0,00
zm. (+) 0,00

0,00

zm. (-)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4423



Lp. Treść § Plan 
Zmiany

 (+,-)
Plan po zm.

3 280 734,65 69 445,87 3 350 180,52

1

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905 244 083,79 0,00 244 083,79

2

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906 1 509 205,40 0,00 1 509 205,40

3
Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy
950 342 445,46 69 445,87 411 891,33

4
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym
952 240 000,00 0,00 240 000,00

5 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 954 945 000,00 0,00 945 000,00

Przychody ogółem:

PRZYCHODY BUDŻETU W 2025 ROKU - ZMIANY

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII.87.2025

Rady Gminy Kornowac

z dnia 26.06.2025r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4423



Dział Rozdział Przed zmianą Zmiana (+,-) Po zmianie

600 1 135 079,93 10 000,00 1 145 079,93

60014 437 500,00 10 000,00 447 500,00

0,00 10 000,00 10 000,00

0,00 10 000,00 10 000,00

900 7 368 684,80 45 000,00 7 413 684,80

90015 666 732,64 45 000,00 711 732,64

0,00 45 000,00 45 000,00

0,00 45 000,00 45 000,00

921 3 333 476,53 3 690,00 3 337 166,53

92120 478 278,12 3 690,00 481 968,12

351 278,12 3 690,00 354 968,12

7 447,10 3 690,00 11 137,10

926 2 508 000,00 11 000,00 2 519 000,00

92601 2 508 000,00 11 000,00 2 519 000,00

2 508 000,00 11 000,00 2 519 000,00

403 323,62 11 000,00 414 323,62

25 603 997,25 69 690,00 25 673 687,25

Drogi publiczne powiatowe

Poprawa bezpieczeństwa poprzez montaż systemu safepass na 

przejściu dla pieszych w ciągu DP 3540 S ul.Głównej w Kobyli

Treść

Transport i łączność

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kornowac

Dochody własne jst

Dochody własne jst

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH GMINY KORNOWAC NA 2025 ROK - ZMIANY

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII.87.2025

Rady Gminy Kornowac

z dnia 26.06.2025r.

Dochody własne jst

Razem plan wydatków majątkowych po zm.:

Obiekty sportowe

Nowoczesny Kornowac (Infrastruktura sportowa)

Prace restauratorskie przy krzyżach przydrożnych zlokalizowanych na 

terenie Gminy Kornowac

Dochody własne jst

Kultura fizyczna

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4423



podmiotowej przedmiotowej celowej

Nazwa jednostki

600 60004 Powiat Raciborski - realizacja przewozów w zakresie publicznego transportu zbiorowego 0,00 0,00 528 292,00

600 60013
Miasto Racibórz - projekt Budowy Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna na odcinku od DK 

45 w gminie Rudnik do ul.Sportowej w Rybniku 
0,00 0,00 8 914,64

600 60014
Powiat Raciborski - remont odcinków dróg powiatowych Nr 3543S i 3544S 

ul.Pogrzebieńskiej w Raciborzu oraz ul.Brzezkiej w Pogrzebieniu 
0,00 0,00 437 500,00

600 60014

Poprawa bezpieczeństwa poprzez montaż systemu safepass na przejściu dla pieszych w 

ciągu DP 3540 S ul.Głównej w Kobyli

* zm. (+) 10.000,00 zł

0,00 0,00 10 000,00

754 75495 Miasto Racibórz - dotacja na 0,9 etatu Straży Miejskiej 0,00 0,00 100 270,00

851 85111

Powiat Raciborski - Wykonanie instalacji klimatyzacyjnej dla poradni specjalistycznych na 

układzie wody lodowej z wykorzystaniem istniejących pomp ciepła (w budynku Szpitala 

Rejonowego w Raciborzu)

0,00 0,00 41 152,00

921 92109 Centrum Kultury i Biblioteki w Kornowacu - ośrodek kultury 1 000 000,00 0,00 0,00

921 92116 Centrum Kultury i Biblioteki w Kornowacu - biblioteka 250 000,00 0,00 0,00

Razem: 1 250 000,00 0,00 1 126 128,64

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII.87.2025

Rady Gminy Kornowac

z dnia 26.06.2025r.

/ w zł/Dział Rozdział

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu Gminy Kornowac podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych

Kwota dotacji

Treść

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4423



Nazwa zadania

010 01044 Dofinansowanie mieszkańcom kosztów budowy przyłączeń kanalizacyjnych 0,00 0,00 70 000,00

900 90005 Dofinansowanie mieszkańcom kosztów poniesionych na modernizację źródła ciepła 0,00 0,00 390 000,00

926 92605 Zadania zlecone do realizacji stowarzyszeniom z zakresu kultury fizycznej i sportu 0,00 0,00 160 000,00

Razem: 0,00 0,00 620 000,00

Ogółem dotacje z budżetu: 1 250 000,00 0,00 1 746 128,64

*zmienione pozycje

Jednostki nienależące 

do sektora finansów 

publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4423


	UCHWAŁA NR XIII.87.2025 RADY GMINY KORNOWAC z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1 1
	Zalacznik 2 2
	Zalacznik 3 3
	Zalacznik 4 4

		2025-07-10T06:25:42+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




